
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione a contrarre per la fornitura di apparati CPE LTE e PoE Converter per il 
progetto SICT 

Fascicolo 6.2-2020-212 
 

Premesse 

La Provincia si è impegnata a promuovere e finanziare la realizzazione di un sistema integrato di 
controllo del territorio. La Provincia Autonoma di Trento ha incaricato Trentino Network, ora 
Trentino Digitale, (lettera prot. n S165/6.7.3-2014-2/WO) della realizzazione del Sistema Provinciale 
Centralizzato di Lettura Targhe.  

In tale contesto saranno realizzati varchi di lettura targhe che in alcuni casi necessitano di 
collegamento dati tramite rete mobile. A tale scopo è necessario acquisire apparati radio che 
supportino tale tipo di collegamento. 

Il modello, già individuato da Trentino Digitale per connessioni su reti mobili, è il Microtik RBLtAP-
2HnD&R11e-LTE  o equivalente. Alla data si prevede la necessità di 12 apparati di questo tipo, 
compreso 1 apparato di spare per un importo di spesa previsto di Euro 1.858,61 
(milleottocentocinquantotto/61). 

Verificato che non sussistono convenzioni, sia presso la centrale di committenza nazionale (Consip) 
che quella provinciale (APAC), riferite ai beni/servizi oggetto di acquisto, 

considerato che in base all’art. 36 ter 1 c.6 della l.p. 23/90 “rimane ferma la possibilità per la 
Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico 
provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro 
senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o 
da CONSIP s.p.a.”, 

è stato effettuata un sondaggio informale su 3 negozi on-line in seguito al quale è stato individuato il 
fornitore Senetic Italia S.r.l. 

 

Oggetto 

Fornitura di 12 apparati CPE LTE per il progetto SICT 

 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice      ; 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: acquisto inferiore ai 40.000€  

Durata 

Si tratta di fornitura di beni 

Previsto a budget?   SI  NO          

 Riferimento al budget: investimenti di produzione 

TD586
Font monospazio
ITS_022-25/05/2020-133



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo: Servizio Unico Centralizzato 

 acquisto non coperto da contratto attivo        

 copertura da contratto attivo non necessaria        

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD 
(Analisi comparativa delle soluzioni.): 

 SI        

 NO: acquisto di hardware  

Note:       

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Forniture 
Procedura di affidamento: Affido Diretto – L.P. 23/90 art.21 c4 
Modalità di acquisizione: verifica siti e-commerce 
 

Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Valore inferiore alla soglia di legge                                    

 Riferimenti normativi: Art. 21 c.4 L.P. 23/1990-valore trat.diretta                                         

Fornitore individuato 

Motivazioni scelta del fornitore: il fornitore ha confermato la disponibilità a fornire i prodotti. 

Corrispettivi proposti 
I corrispettivo per la fornitura è di €. 1.841,16. (milleottocentoquarantuno/16). 
Le spese di spedizione ammontano ad €. 17,45 (diciassette/45). 

Congruità economica 
I corrispettivi proposti sono in linea con i prezzi di mercato. 

Costi della manodopera 
Non previsti trattandosi di sola fornitura. 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO    

Cauzione provvisoria  SI  NO               

Cauzione definitiva  SI  NO               

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali) 
 informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i.) 
 sì, presso sede di Trentino Digitale (Allegato “DUVRI - Appalti solo in TD” ); 
 sì, presso sede di Trentino Digitale e altre amministrazioni: (Allegato “DUVRI - Appalti nelle 

Amministrazioni e in TD"); 
 sì, presso sede di altre amministrazioni (Allegato “DUVRI - Appalti solo nelle 

Amministrazioni”). 

Se sì, oneri previsti (compresi nell’importo contrattuale): € ……….,00 

Ragione sociale Indirizzo Tel Mail 

Senetic Italia S.r.l. Via Roberto Lepetit 8/10 
20124 Milano 
Italia 

02/00623500 info@senetic.it 
 

mailto:info@senetic.it


 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

Condizioni contrattuali: 
 schema di contratto o altre condizioni allegate; 
 altre condizioni da proposta/offerta;         
 contratto in essere/altro      ; 
 condizioni generali di acquisto. 

Modalità di fatturazione:  anticipata, secondo usi commerciali per acquisti via internet di questo 
importo 

Modalità di pagamento: bonifico anticipato, secondo usi commerciali per acquisti via internet 
di questo importo 

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE TECNICO 

DETERMINA 

 

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento a trattativa diretta di apparati CPE LTE 
e PoE Converter a Senetic Italia Srl per un importo di Euro 1.858,61 (milleottocentocinquantotto/61) 
complessivi al netto di I.V.A., alle condizioni contenute nella presente determinazione e nell’offerta 
allegata 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del/i Direttore/i dell’esecuzione 
del contratto. 

 

Allegati:              

 -  offerta Senetic Italia S.r.l. 

 

 

 

          

<<Selezionare il firmatario della Delibera>> 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Paolo Bertolini    

Il Direttore/Dirigente/ 

Responsabile di Direzione 

 

Dott. Giannantonio Farace    

 

 

 

TD586
Font monospazio
Dott. Giannantonio Farace

TD586
Barra



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore 
Amministrazione, finanza e 
controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 

 

 

 


		2020-05-21T10:46:08+0200
	Italy
	Paolo Bertolini
	Test di firma


		2020-05-21T16:51:20+0200
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-05-22T10:57:03+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-05-22T15:16:29+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2020-05-27T10:15:58+0200
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




